Управление образования

Полысаевского городского округа

П Р И К А З

от 20.01.2021  № 15

О порядке информирования участников

образовательного процесса и

общественности по вопросам организации

и проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным

программам основного общего

образования в Полысаевском ГО

В соответствии  с частью I  статьи 97  Федерального    Закона     от

29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной

службы  по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 года № 189/1513

«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования» и в целях

обеспечения своевременного информирования участников образовательных

отношений и общественности по вопросам организации и проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению

дополнительного профессионального образования «Информационно-

методический центр» (В.В. Кукина):

 2

1.1. Оказывать содействие образовательным организациям по

вопросам проведения информационно-разъяснительной работы.

1.2. Организовать мониторинговое наблюдение результативности

деятельности образовательных организаций по проведению информационно-

разъяснительной работы.

1.3. Осуществлять своевременное размещение и обновление

информации по вопросам государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования на сайте

Управления образования Полысаевского ГО.

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций

обеспечить своевременное информирование участников образовательных

отношений и общественности по вопросам организации и проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования.

3. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник УО                                                                             И.С. Гутник

 3

	Начальник УО                                                                             И.С. Гутник